аудиторський Висновок (Звіт незалежного аудитора)

щодо фінансової звітності та про фінансовий стан
Товариства з обмеженою відповідальністю 

«Компанія з управління активами
 «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ»

станом на 31 грудня 2014 року
Користувачам фінансової звітності 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ»
Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку

м. Київ                                                                                                            20 лютого 2015 року

Згідно з Договором № 18 від 05 лютого 2015 року ТОВ «Аудиторська фірма «Імона – Аудит» (надалі – Аудитор), що діє на підставі свідоцтва про внесення до реєстру суб’єктів аудиторської діяльності № 0791, виданого рішенням Аудиторської палати України від 26.01.2001 року № 98, продовжено рішенням Аудиторської палати України №222/3 до 30.11.2015 року, (свідоцтво про внесення в реєстр аудиторських фірм, які можуть проводити аудиторські перевірки професійних учасників ринку цінних паперів, видане Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку реєстраційний номер Свідоцтва: 33 від 19.02.2013 року (Серія та номер Свідоцтва П 000033), свідоцтво дійсне до 30.11.2015 року; свідоцтво про включення до реєстру аудиторських фірм та аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових установ відповідно до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг від 17 вересня 2013 року №3234 (реєстраційний номер свідоцтва 0063) строк дії свідоцтва з 17 вересня 2013 року до 30 листопада 2015 року; свідоцтво АПУ про відповідність системи контролю якості (номер бланку №0250, Рішення АПУ від 05.07.2012 року №252/4), провела незалежну аудиторську перевірку первинних та установчих документів, бухгалтерського обліку та фінансових звітів у складі: Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31.12.2015 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2014 рік, Звіту про рух грошових коштів за 2014 рік, Звіту про власний капітал за 2014 рік та Приміток до річної фінансової звітності за 2014 рік (надалі – фінансові звіти)  ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  «КОМПАНІЇ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ» (надалі - Товариство) на предмет повноти, достовірності та відповідності чинному законодавству,  встановленим нормативам. 

Основні відомості про  ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ» наведені в Таблиці 1.
Таблиця 1

	№ п/п
	Показник
	Значення

	1
	Повне найменування  Товариства
	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ»

	2
	Скорочене найменування Товариства
	ТОВ «КУА «КІП»

	3
	Організаційно-правова форма господарювання
	Товариство з обмеженою відповідальністю 

	4
	Код підприємства за ЄДРПОУ 
	32000923

	5
	Серія та номер  Виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців  
	Виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців Серія АГ №209581, зареєстровано Шевченківською районною в місті Києві державною адміністрацією 19.12.2002 року, номер запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців 1 074 145 0000 038892

	6
	Місце проведення державної реєстрації
	Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація

	7
	Місцезнаходження юридичної особи
	01030, м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, будинок 29/2

	8
	Основні види діяльності за КВЕД-2010
	66.30    Управління фондами;

64.99 Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення) н.в.і.у. ;

70.22    Консультування з питань комерційної діяльності й керування.

	9
	Ліцензія Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку
	Серія АВ № 581100, видана Товариству з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Київські інвестиційні проекти» на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльності з управління активами);

Дата прийняття рішення та номер рішення про видачу ліцензії: 22.03.2011 року № 263;

Строк дії ліцензії: 28.03.2011 р. – 28.03.2016 р.;

Дата видачі Ліцензії: 28.03.2011 р.

	10
	Перелік інституційних інвесторів, активи яких перебувають в управлінні КУА
	Пайовий закритий недиверсифікований венчурний інвестиційний фонд «Перший венчурний фонд «КІП»» (реєстраційний код за ЄДРІСІ 233012 ).


	11
	Керівник
	Толок Володимир Васильович


Назва Товариства, його організаційно-правова форма господарювання та види діяльності відповідають Статуту та відображені в Статуті  достовірно. 

Концептуальною основою для підготовки фінансової звітності Товариства є Міжнародні стандарти фінансової звітності, інші нормативно-правові акти щодо ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності в Україні, внутрішні положення Товариства.

Аудитором проведена аудиторська перевірка у відповідності до вимог Закону України «Про аудиторську діяльність» № 3125-XII від 22.04.1993 р. (в редакції Закону № 140-V від 14.09.2006 р.) та Міжнародних стандартів аудиту, надання впевненості та етики Міжнародної федерації бухгалтерів, які прийняті в якості Національних стандартів аудиту в Україні. Ці стандарти вимагають від аудитора дотримання етичних вимог, а також планування і виконання аудиторської перевірки  для отримання достатньої впевненості, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень. Перевірка проводилася у відповідності з вимогами Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» № 3480-IV від 23.02.2006 р., Закону України «Про інститути спільного інвестування» № 5080- IV від 05.07.2012 р. (зі змінами та доповненнями), Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» № 448/96-ВР від 30.10.1996 р. (зі змінами та доповненнями) інших законодавчих актів України та нормативних документів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (в тому числі рішення № 991 від 11.06.2013 р).

Товариство обрало датою переходу на Міжнародні стандарти фінансової звітності 01 січня 2014 року, тому в фінансовій звітності Товариства за 2014 рік порівняльна інформація за 2013 рік не наводиться.

Вимоги до фінансової звітності загального призначення та склад повного пакету фінансової звітності відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності наведено у Міжнародному стандарті бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності». Враховуючи той факт, що фінансова звітність професійних учасників фондового ринку, для яких є обов’язковим складання звітності за Міжнародними стандартами фінансової звітності, використовують для цього форми звітності, визначені П(С)БО, які не в повній мірі відповідають вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності», аудитор зазначає, що зазначена невідповідність структури і змісту фінансової звітності не призвела до модифікації його думки.

Фінансова звітність Товариства підготовлена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності у редакції, затвердженій Радою по Міжнародним стандартам фінансової звітності та розміщеній на офіційному сайті Міністерства фінансів України (за станом на 01 січня 2014 року), а також чинного законодавства.

За всі попередні звітні періоди, закінчуючи роком, що закінчився 31 грудня 2013 року, Товариство готувало фінансову звітність відповідно до національних загальноприйнятих принципів бухгалтерського обліку (національних П(С)БО).

Період проведення перевірки: з 05 лютого 2015 року по 20 лютого 2015 року.

Аудитори не спостерігали за інвентаризацією активів та зобов’язань Товариства станом на 31.12.2014 року, однак за допомогою відповідних аудиторських процедур отримали можливість підтвердити суму активів та зобов’язань, відображених в фінансових звітах Товариства станом на 31.12.2014 року, в межах рівня суттєвості, визначеного відповідно до листа Міністерства фінансів України від 29.07.2003 р. № 04230-04108.

На думку аудитора, фінансові звіти Товариства за  2014 рік складені на підставі облікових регістрів, дані в яких відображені на підставі первинних документів. 

Фінансова звітність Товариства складена в цілому відповідно до вимог: 
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2009 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 7 «Звіт про рух грошових коштів», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1994 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту фінансової звітності 1 «Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 2009 року (зі змінами та доповненнями),
та відображає достовірно в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Товариства  станом на 31 грудня 2014 року, його фінансові результати за 2014 рік у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Підстава для висловлення умовно – позитивної думки 

На думку аудитора, до модифікації аудиторської думки призвів вплив коригувань, що могли б бути потрібними, якщо б ми були в змозі бути присутні при інвентаризації активів та зобов’язань, фінансові звіти Товариства відображають справедливо і достовірно в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Товариства станом на 31 грудня 2014 року, його фінансові результати у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності.

На думку аудитора, до модифікації аудиторської думки призвів вплив коригувань, що могли б бути потрібними, якщо б ми були в змозі бути присутні при інвентаризації активів та зобов’язань, фінансова звітність надає правдиву та неупереджену інформацію про фінансовий стан ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ», справедливо та достовірно відображає результати діяльності, рух власного капіталу та рух грошових коштів Товариства за 2014 рік згідно з визначеною концептуальною основою фінансової звітності та відповідає вимогам чинного законодавства, нормативним актам, аналітичному обліку та первинним документам Товариства. 

Ведення бухгалтерського обліку відповідає Міжнародним стандартам фінансової звітності, забезпечує регулярний збір і належну обробку інформації, необхідної для складання фінансової звітності Аудитори зазначають про відповідність розміру статутного капіталу Товариства статутним документам.

На думку аудиторів, формування та сплата статутного капіталу Товариства в усіх суттєвих аспектах відповідає вимогам чинного законодавства. 

Частка держави в статутному капіталі Товариства відсутня.

Розмір статутного капіталу Товариства станом на 31 грудня 2014 року відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Аудитори підтверджують фактичне виконання зобов'язань з формування статутного капіталу Товариства виключно грошовими коштами відповідно до вимог чинного законодавства станом на 31 грудня 2014 року.

Власний капітал більший від розміру статутного капіталу Товариства станом на 31.12.2014 року, що відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Розділ «Звіт щодо фінансової звітності»

Стан бухгалтерського обліку Товариства

Товариство веде бухгалтерський облік господарських операцій щодо майна і результатів своєї діяльності в натуральних одиницях і в узагальненому грошовому виразі шляхом безперервного документального і взаємопов’язаного їх відображення.
Облік повністю автоматизований.

Бухгалтерський облік господарських операцій здійснюється методом подвійного запису згідно з Планом рахунків бухгалтерського обліку у відповідних журналах-ордерах та аналітичних відомостях. Під час перевірки змісту наданих бухгалтерських звітних форм, аудиторами встановлено, що показники в них взаємопов’язані і тотожні між собою, в цілому відповідають даним реєстрів бухгалтерського обліку, у фінансовій звітності Товариства відображені усі показники, які мають суттєвий вплив на звітність. 

Під час перевірки були розглянуті бухгалтерські принципи оцінки окремих статей балансу, використані керівництвом Товариства, та зроблено оцінку відповідності застосованих принципів нормативним вимогам щодо організації бухгалтерського обліку та звітності в Україні, чинним протягом періоду перевірки.

На основі проведених аудиторами тестів встановлено, що бухгалтерський облік   в цілому ведеться на Товаристві у відповідності до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. № 996 - XIV (зі змінами і доповненнями) (далі – Закон № 996), Міжнародних стандартів фінансової звітності та інших законодавчих та нормативно – правових  документів з питань організації бухгалтерського обліку та звітності.

При перевірці було встановлено, що фінансова звітність Товариства за 2014 рік складена відповідно до облікових регістрів, дані в яких відображені на підставі первинних документів. 

Фінансова звітність Товариства складена відповідно до вимог: 

· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2009 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 7 «Звіт про рух грошових коштів», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1994 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту фінансової звітності 1 «Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 2009 року (зі змінами та доповненнями).

Нематеріальні активи

У результаті проведеної перевірки аудиторами встановлено, що станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства обліковуються нематеріальні активи первісною вартістю 2 тис. грн. 

Сума нарахованого зносу нематеріальних активів становить 1 тис. грн., що відповідає даним первинних документів та облікових регістрів.

На думку аудиторів, облік нематеріальних активів у всіх суттєвих аспектах відповідає вимогам Наказу про облікову політику, Міжнародному стандарту бухгалтерського обліку 38 «Нематеріальні активи», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 31 березня 2004 року (зі змінами та доповненнями).

Інформація щодо нематеріальних активів розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової звітності.

Основні засоби та інші необоротні матеріальні активи

За даними фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2014 року на балансі основні засоби обліковуються  первісною вартістю 115 тис. грн. Сума нарахованої амортизації за 2014 рік складає 66 тис. грн.

Відповідно до Наказу про облікову політику нарахування амортизації на основні засоби здійснюється прямолінійним методом. Аудитори зазначають про незмінність визначеного методу протягом звітного періоду. 

На думку аудиторів, дані фінансової звітності Товариства стосовно основних засобів та інших необоротних матеріальних активів в цілому відповідають даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку Товариства та первинним документам, наданим на розгляд аудиторам; склад основних засобів та інших необоротних матеріальних активів, достовірність і повнота їх оцінки в цілому відповідають вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

Фінансові інвестиції

За наслідками проведеного аудиту на підставі даних первинних документів, регістрів аналітичного та синтетичного обліку встановлено, що на балансі Товариства станом на 31 грудня 2014 року довгострокові фінансові інвестиції не обліковуються.

За наслідками проведеного аудиту на підставі даних первинних документів, регістрів аналітичного та синтетичного обліку встановлено, що на балансі Товариства станом на 31 грудня 2014 року обліковуються поточні фінансові інвестиції в сумі 6 473 тис. грн. що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Інформація щодо фінансових інвестицій розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової звітності.

Облік запасів

За даними фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2014 року виробничі запаси на балансі не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства готова продукція не обліковується, що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Товари станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Придбані (отримані) запаси зараховуються на баланс Товариства за первісною вартістю. Первісна вартість запасів визначається згідно з Міжнародним стандартом бухгалтерського обліку 2 «Запаси», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

При вибутті запасів оцінка їх здійснюється за собівартістю перших за часом надходження запасів (ФІФО). 

Списання матеріалів проводиться на підставі актів на списання, які підписані уповноваженими особами підприємства та затверджені в установленому порядку.

Аналітичний облік запасів ведеться Товариством у відомостях по кожному виду запасів окремо у розрізі найменувань.

Облік запасів на Товаристві здійснюється в цілому у відповідності із вимогами Наказу про облікову політику та вимогами Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 2 «Запаси», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

Інформація щодо запасів розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової звітності.

Дебіторська заборгованість

Довгострокова дебіторська заборгованість станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства відсутня. 

Дебіторська заборгованість Товариства за товари, роботи, послуги станом на 31 грудня 2014 року обліковується в сумі 2 тис. грн., що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку. Резерв сумнівних боргів Товариством в 2014 році не нараховувався. Простроченої дебіторської заборгованості не виявлено.

Дебіторська заборгованість Товариства за розрахунками з бюджетом станом на 31 грудня 2014 року відсутня, що в цілому відповідає первинним документам та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку. 

Дебіторська заборгованість Товариства за розрахунками за виданими авансами станом на 31 грудня 2014 року відсутня, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Дебіторська заборгованість Товариства за розрахунками із нарахованих доходів станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства не обліковуються, що і цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Дебіторська заборгованість із внутрішніх розрахунків станом на 31 грудня 2014 року становить 285 тис. грн., що і цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку

Інша поточна дебіторська заборгованість Товариства станом на 31 грудня 2014 року  балансі Товариства обліковуються в сумі 260 тис. грн., що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.


На думку аудиторів бухгалтерський облік поточної дебіторської заборгованості здійснюється  Товариством в усіх суттєвих аспектах відповідно до вимог Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

Інформація щодо дебіторської заборгованості розкрита Товариством в Примітках до річної фінансової звітності.

Грошові кошти

Залишок грошових коштів Товариства станом на 31.12.2014 року становить 45 тис. грн., що відповідає банківським випискам та даним, відображеним в фінансовій звітності Товариства. 

Забезпечення витрат і платежів

При проведенні перевірки було встановлено, що резерв коштів на оплату відпусток Товариства станом на 31.12.2014 року створено в сумі 4 тис. грн.

Аудиторами досліджено, що визнання, облік та оцінка забезпечень Товариства в цілому відповідають вимогам Наказу про облікову політику та вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 1999 року (зі змінами та доповненнями).

Визнання, облік та оцінка зобов’язань Товариства

Аудиторами досліджено, що визнання, облік та оцінка зобов‘язань Товариства в цілому відповідають вимогам Наказу про облікову політику та вимогам Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 37 «Забезпечення, умовні зобов’язання та умовні активи», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 липня 1999 року (зі змінами та доповненнями).

Довгострокові зобов’язання станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Станом на 31 грудня 2014 року на балансі Товариства поточні зобов’язання з кредиторської заборгованості за товари, роботи та послуги не обліковуються, що в цілому відповідає первинним документам та даним  реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Станом на 31 грудня 2014 року на бухгалтерських рахунках Товариства обліковуються:

поточні зобов’язання за розрахунками з одержаних авансів в сумі 0 тис. грн.;

поточні зобов’язання за розрахунками з бюджетом в сумі 0 тис. грн.;

поточні зобов’язання за розрахунками зі страхування в сумі 0 тис. грн.;

поточні зобов’язання за розрахунками з оплати праці в сумі 0 тис. грн.;

поточні зобов’язання за розрахунком з учасниками в сумі 0 тис. грн.;

інші поточні зобов’язання в сумі 0 тис. грн., 

що в цілому відповідає даним первинних документів та даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

Доходи

Відображення доходів в бухгалтерському обліку Товариства здійснюється на підставі наступних первинних документів: актів виконаних робіт (послуг), виписок банку, розрахункових відомостей та інших первинних документів, передбачених статтею 9 Закону №  996.
За результатами аудиторської перевірки встановлено, що дані відображені в журналах – ордерах та оборотно – сальдових відомостях, наданих аудиторам стосовно доходів Товариства за 2014 рік в цілому відповідають первинним документам. 

Структуру доходів Товариства за даними Звіту про фінансові результати за 2014 рік та даними облікових регістрів та первинних документів наведено в Таблиці 2.

Структура доходів Товариства за 2014 рік

                                                                                                                       Таблиця 2
	Доходи Товариства
	Сума (тис. грн.)

	Чистий доход (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)
	87

	Інші операційні доходи
	-

	Доход від участі в капіталі
	-

	Інші фінансові доходи
	39

	Інші доходи
	4 715  

	Разом
	4 841  

	Дооцінка (уцінка) необоротних активів
	-

	Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів
	-

	Накопичені курсові різниці
	-

	Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств
	-

	Інший сукупний дохід
	-

	Інший сукупний дохід до оподаткування
	-

	Сукупний дохід до оподаткування
	4 841 


На думку аудиторів бухгалтерський облік сукупного доходу Товариства в усіх суттєвих аспектах ведеться у відповідності до норм Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 18 «Дохід», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1995 року (зі змінами та доповненнями), Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями).

Витрати

На думку аудиторів, облік витрат Товариства ведеться в цілому відповідно до норм:

· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 2 «Запаси», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 16 «Основні засоби», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями),

· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 11 «Будівельні контракти», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1995 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 39 «Фінансові інструменти: визнання та оцінка», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2005 року (зі змінами та доповненнями), 

· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 36 «Зменшення корисності активів», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 31 березня 2004 року (зі змінами та доповненнями), 
· Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 19 «Виплати працівникам», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 1999 року (зі змінами та доповненнями),
· Міжнародного стандарту фінансової звітності 9 «Фінансові інструменти», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2013 року (зі змінами та доповненнями).
Відображення витрат Товариства за 2014 рік здійснювалось на відповідних рахунках обліку витрат згідно Плану рахунків бухгалтерського обліку та Інструкції про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань та господарських операцій підприємств і організацій, затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 30.11.1999 р. № 291 (зі змінами і доповненнями).

Бухгалтерський облік витрат Товариства за 2014 рік здійснюється на підставі наступних первинних документів: актів виконаних робіт (послуг), накладних, інших первинних та розрахункових документів.  

За результатами аудиторської перевірки встановлено, що дані, які відображено в  оборотно-сальдових відомостях, наданих аудиторам, в основному відповідають первинним документам та даним фінансової звітності Товариства за 2014 рік.

Структуру витрат Товариства за даними Звіту про фінансові результати за 2014 рік та даними облікових регістрів та первинних документів наведено Таблицях 3,4.

Структуру витрат Товариства за 2014 рік

Таблиця 3

	Витрати діяльності Товариства
	Сума (тис. грн.)

	Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)
	-

	Адміністративні витрати
	128

	Витрати на збут
	-

	Інші операційні витрати
	3

	Фінансові витрати
	- 

	Інші витрати
	4 709  

	Разом
	4 840  


Елементи операційних витрат за 2014 рік

Таблиця 4

	Витрати діяльності Товариства
	Сума (тис. грн.)

	Матеріальні витрати
	-

	Витрати на оплату праці
	60

	Відрахування на соціальні заходи
	22

	Амортизація
	3

	Інші операційні витрати
	46

	Разом
	131


За 2014 рік Товариство отримало прибуток до оподаткування в розмірі 1 тис. грн., витрати з податку на прибуток в 2014 році склали 1 тис. грн.. Інший сукупний дохід в 2014 році склав 0 тис. грн. Таким чином сукупний дохід Товариства за 2014 рік становить 0 тис. грн. З урахуванням суми нерозподіленого прибутку станом на 31 грудня 2013 року в сумі 11 тис. грн. Сума нерозподіленого прибутку Товариства станом на 31 грудня 2014 року складає 11 тис. грн.

Аудитори вважають, що звіт про фінансові результати за 2014 рік в усіх суттєвих аспектах повно і достовірно відображає величину і структуру доходів та витрат Товариства.

На думку аудиторів, формування та сплата статутного капіталу Товариства в усіх суттєвих аспектах відповідає вимогам чинного законодавства. 

Аудитори зазначають про відповідність розміру статутного капіталу Товариства установчим документам.

На думку аудиторів розмір та структура власного капіталу відображені у фінансовій звітності Товариства  станом на 31 грудня 2014 року достовірно.

Розмір власного капіталу ТОВАРИСТВА ЗОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ» станом на 31 грудня 2014 року більший за розмір статутного капіталу Товариства і становить 7 112  тис. грн., що відповідає вимогам чинного законодавства і встановленим нормативам.

Розділ «Звіт про інші правові та регуляторні вимоги»
Власний капітал

За даними Балансу власний капітал Товариства станом на 31 грудня 2014 року складає суму 7 112 тис. грн.

Він складається із статутного капіталу в розмірі 7 100 тис. грн., суми нерозподіленого прибутку в розмірі 11 тис. грн., та резервного капіталу в сумі 1 тис. грн.  Додатково вкладеного капіталу, іншого додаткового капіталу та неоплаченого станом на 31 грудня 2014 року Товариство не має. 

Відрахування до резервного капіталу було здійснено на підставі рішення Загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанії з управління активами «Київські інвестиційні проекти» (Протокол № 8 від 12.02.2014 р.) в сумі 300,00 грн. Слід зауважити, що відповідно до Статуту Товариства резервний капітал створюється у розмірі 25 % ( двадцять п’ять відсотків) статутного капіталу. Розмір щорічних відрахувань до резервного фонду становить 5% (п’ять відсотків ) суми чистого прибутку.

На думку аудитора, розмір та структура власного капіталу відображені у фінансовій звітності Товариства станом на 31.12.2014 року достовірно.

Розкриття інформації про зміни у складі власного капіталу Товариства протягом 2014 року наведено Товариством в Звіті про власний капітал відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 1 «Подання фінансової звітності», який виданий Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО) та застосовується з 01 січня 2009 року (зі змінами та доповненнями)
Розмір власного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Київські інвестиційні проекти» станом на 31 грудня 2014 року, який становить 7 112 тис. грн.,  відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Статутний капітал

Для обліку статутного капіталу Товариство використовує рахунок бухгалтерського обліку 40 «Зареєстрований (пайовий) капітал». 

У Товариства станом на 31 грудня 2014 року та на дату складання висновку зареєстрований та повністю сформований виключно грошовими коштами статутний капітал становить 7 100 000,00 гривень 00 копійок. 

Первинна державна реєстрація Товариства відбулася 19.12.2002р.у формі Закритого акціонерного товариства. Згідно п.3.1. Договору про створення та діяльність, зареєстрованого Шевченківською районною в м. Києві державною адміністрацією 19 грудня 2002 року за №17748 загальний обсяг Статутного  фонду ЗАТ “КУА “КІП ”    становить 1 100 000,00 (один мільйон сто тисяч) гривень, який поділений на 1 100 (одну тисячу сто) простих іменних акцій номінальною вартістю 1000,00 (тисяча) гривень кожна. Форма випуску акцій – документарна. 
На загальних зборах акціонерів ПрАТ  “КУА “КІП ”, 25 жовтня 2010 року (Протокол №19), було прийнято рішення про припинення ПрАТ “КУА “КІП ” в результаті його перетворення в Товариство з обмеженою  відповідальністю “КУА “КІП ”. Була призначена комісія з припинення (перетворення). За наслідками роботи комісії був складений попередній акт, затверджений на загальних зборах акціонерів ПрАТ “КУА “КІП ” 26 січня 2011 рок (Протокол №20). 

Останню редакцію Статуту Товариства було затверджено Загальними зборами Учасників Товариства (Протокол від 14.12.2012 року), та зареєстровано в Шевченківській районній у м. Києві державної адміністрації 21.12.2012 року, номер запису про державну реєстрацію 1 074 105 00030 38892. Відповідно до цієї редакції Статуту загальний розмір статутного капіталу залишився без змін. а склад учасників Товариства наведено в таблиці10 

 Таблиця 10
	№ п/п
	Учасники Товариства
	Загальна сума внеску (грн.)
	Частка в статутному капіталі (%)

	
	
	
	

	1
	Рудовський Олександр Олександрович
	6 995 000,00
	98,52

	2
	Пісний Андрій Іванович
	105  000,00
	1,48

	Всього:
	         7 100 000,00
	              100,00


Таким чинам станом на 31.12.2014 року статутний капітал Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ» складає 7 100 000 (сім мільйонів сто тисяч) гривень 00 копійок, та повністю сформований виключно грошовими коштами, що відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Розмір статутного капіталу Товариства відповідає вимогам чинного законодавства.

Неоплачений капітал Товариства станом на 31 грудня 2014 року відсутній. 

Аудитори зазначають про відповідність розміру статутного капіталу Товариства установчим документам.

На думку аудиторів розмір статутного капіталу Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Київські інвестиційні проекти» відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Частка держави у статутному капіталі Товариства відсутня.

Нерозподілений прибуток

За даними фінансової звітності Товариства станом на 31 грудня 2014 року сума нерозподіленого прибутку складає 11 тис. грн.
Щодо вартості чистих активів 

 Вартість чистих активів Товариства станом на 31.12.2014 року становить 7 112 тис. грн., що відповідає підсумку розділу І пасиву Балансу Товариства на вказану дату. 

Вартість чистих активів більша розміру статутного капіталу Товариства станом на 31.12.2014 року, що відповідає вимогам чинного законодавства.

Активів Товариства становлять 7 116 тис. грн. в тому числі: необоротні активи -50 тис. грн., оборотні активи 7 066 тис. грн.

Зобов’язання Товариства становлять 4 тис. грн.. в тому числі: довгострокові зобов’язання і забезпечення 4 тис. грн., поточні зобов’язання і забезпечення 0 тис. грн..

Власний капітал 7 112 тис. грн.

Про дотримання вимог нормативно – правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку

Під час перевірки, фактів порушення вимог нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, що регулюють порядок складання та розкриття інформації компаніями з управління активами, які здійснюють управління активами інституційних інвесторів, аудиторам не надана інформація про жодні порушення

Система внутрішнього аудиту (контролю)

Товариством створена служба внутрішнього аудиту (контролю). Загальними зборами учасників ТОВ КУА «КИЇВСЬКІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЕКТИ» ( протокол № 5 від 04.01.2013 року), затверджено положення «Про службу внутрішнього аудиту (контролю), з метою складання фінансової звітності, яка не містить суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилок.

Пов’язані особи

В ході аудиторської перевірки , аудиторами встановлено перелік пов’язаних сторін  (інформація наведена в таблиці 11)

Таблиця 11
Інформація про власників та керівника заявника
	Група 
	N з/п 
	Повна назва юридичної особи - власника (акціонера, учасника) заявника чи прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - власника (акціонера, учасника) та посадової особи заявника 
	Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ юридичної особи - власника заявника або ідентифікаційний номер фізичної особи 
	Місцезнаходження юридичної особи чи паспортні дані фізичної особи, щодо якої подається інформація 
	Частка в статутному капіталі компанії з управління активами, % 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 

	А 
	
	Власники - фізичні особи 
	  
	  
	  

	-
	-
	- Рудовський Олександр Олександрович
	-
	паспорт СН №603978, виданий  Дарницьким РУ ГУ МВС України в м. Києві 28 листопада 1997 року; що мешкає в м. Києві, вул. Харківське Шосе, буд. 61, кв. 29-
	98,52

	Б 
	  
	Власники - юридичні особи 
	  
	  
	  

	  
	1.  
	 
	
	
	

	
	2.
	
	
	
	

	В 
	  
	Керівник компанії з управління активами 
	  
	  
	  

	
	1.
	Толок Володимир Васильович
	2413712855
	Паспорт серії АА № 291250 виданий Піщанським РВ УМВС України у Вінницькій обл..і 21.01.1997 року
	0


Однак слід зазначити. що відносини і операції з пов’язаними сторонами, що виходять за межі нормальної діяльності, аудиторами виявлені не були.

Відповідно до «Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку - діяльності з управління активами інституційних інвесторів (діяльність з управління активами)», затвердженого Рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 09.01.2013  № 1 Товариством розраховані пруденційні нормативи, на кінець звітного періоду. Відповідно до цього розрахунку ризик за всіма критеріями «дуже низький» або «низький»
Аудитором не виявлено існування подій або умов та відповідних ділових ризиків, які можуть поставити під сумнів здатність суб’єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній основі ( МСА 570 «Безперервність»).
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